
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Верх-Чебулинский детский сад «Рябинка»

МБДОУ «Верх Чебулинский детский сад «Рябинка» 
ПРИКАЗ

23.08.2024 №97-о

О внесении изменений в основную 
образовательную программу муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Верх-Чебулинский детский сад «Рябинка»

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктов 6 части 3 статьи 27 
Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации, примерным календарным планом воспитательной работы на 
2024-2025 учебный год,:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в ООП МБДОУ «Верх-Чебулинский детский сад 
«Рябинка» в части корректировки календарного плана воспитательной 
работы (Приложение).

2. Воспитателям осуществлять воспитательно - образовательную 
деятельность в соответствии с актуализированной с учетом настоящего 
приказа редакции ООП МБДОУ.

3. Заместителю заведующей по УВР Лукьянченко О.А. обеспечить 
мониторинг реализации актуализированной с учетом настоящего 
приказа редакции ООП МБДОУ.

4. Заместителю заведующей по УВР Лукьянченко О.А. разместить 
настоящий приказ и приложение к нему на официальном сайте МБДОУ 
и ознакомить с ним педагогических работников в день подписания.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



В ООП ДО, в пункт 3.7, в календарный план воспитательной работы добавлены 
изменения, в примерный перечень основных государственных и народных 
праздников, памятных дат добавлены:
9 января: День снегиря;
2 апреля: День детской книги;
10 апреля: День братьев и сестер;
29 июня: День поисков кладов и секретов;
11 июля: День шоколада;
5 августа: День светофора;
17 августа: День самовара;
28 октября: День бабушек и дедушек в России;
12 ноября: Синичкин день;
15 ноября: Всемирный день переработки вторичного сырья.

В таблицу Календарный план воспитательной работы добавлены следующие 
мероприятия:
Оформление выставки «Моя малая Родина»;
Проект «Синичкин день»;
Спортивное развлечение «День снегиря»;
Театрализованное представление «У Лукоморья» по мотивам сказок А.С. Пушкина;
Квест-игра «День поисков кладов и секретов»;
Развлечение «День шоколада»;
Развлечение по ПДД «Светофор в гостях у ребят»;
Праздник «В гостях у самовара»;
Спортивно-музыкальное развлечение «Веселые старты» заменено на «Здоровая семья» 
Праздник «День земли» изменен на Проект «Земля - наш общий дом»


